

## PROTOKÓŁ NR XIV/2007

z sesji Rady Gminy Kozłów, która odbyła się w dniu 30 listopada 2007 roku.

### **I. Rozpoczęcie obrad.**

W sesji wzięło udział 15 radnych oraz kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych i sołtysi. Sesja była prawomocna do podejmowania uchwał. Obradom przewodniczył Pan Jan Zbigniew Basa Przewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto Protokół Nr XIII/2007 z sesji Rady Gmin z dnia 19 listopada 2007 roku. Uchwalono jednogłośnie porządek dzienny i według niego przebiegały obrady.

### **II. Zgłaszanie interpelacji.**

Zgłoszono następujące interpelacje:

- ▣ Sołtys wsi Przysieka Pan Krzysztof Pluta w sprawie zmiany godzin dowozu dzieci z Przysieki do szkoły w Kozłowie, gdyż obecnie dzieci muszą wstać już o godzinie 5<sup>00</sup> rano i czekają długo na rozpoczęcie zajęć. Druga interpelacja w spr. źle działającego oświetlenia ulicznego w spr. konieczności dobudowania oświetlenia ulicznego w Przysiece na Kolonii od posesji Pana Łysego do posesji Pana Krupy.
- ▣ Sołtys wsi Marcinowice Pani Ewa Cholewa w sprawie interwencji w celu przyspieszenia udzielenia pożyczek rolnikom poszkodowanym przez gradobicie,
- ▣ Radny Pan Szymacha Zbigniew zapytanie kto złożył oferty na odśnieżanie dróg gminnych.

### **III. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.**

Projekt uchwały zreferowała Pani Iwona Reisner Skarbnik Gminy. Pan Przewodniczący przypomniał, że projekty stawek były przedmiotem obrad wszystkich komisji stałych Rady Gminy, następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XIV/40/2007 W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA TERENIE GMINY KOZŁÓW.

### **IV. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

Projekt uchwały zreferowała Pani Iwona Reisner Skarbnik Gminy. Pan Przewodniczący przypomniał, że projekty stawek były przedmiotem obrad wszystkich komisji stałych Rady Gminy, następnie odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XIV/41/2007 W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI.

### **V. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.**

Projekt uchwały zreferowała Pani Iwona Reisner Skarbnik Gminy oraz Pan



Przewodniczący Rady Gminy. Kwestia ceny żyta była przedmiotem posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy. W dyskusji głos zabrał radny Pan Szymacha zwracając uwagę, że podatek rolny jest jest podniesiony najwięcej ze wszystkich podatków na terenie naszej Gminy. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XIV/42/2007 W SPRAWIE OBNIŻENIA ŚREDNIEJ CENY SKUPU ŻYTA DO CELÓW WYMIARU PODATKU ROLNEGO.

#### **VI. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwał o podatku od posiadania psów i o zwolnieniach w podatku od posiadania psów.**

Projekt uchwały zreferowała Pani Iwona Reisner Skarbnik Gminy. Proponuje się odstąpienie od poboru podatku od posiadania psów. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XIV/43/2007 W SPRAWIE UCHYLENIA UCHWAŁ O PODATKU OD POSIADANIA PSÓW I O ZWOLNIENIACH W PODATKU OD POSIADANIA PSÓW.

#### **VII. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Państwowej Straży Pożarnej w Miechowie.**

Projekt uchwały zreferował Pan Stanisław Pluta Wójt Gminy. Sprawa dotyczy przeznaczenia kwoty 1.600 zł na założenie przez Straż strony internetowej. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XIV/44/2007 W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY DLA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W MIECHOWIE.

#### **VIII. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu.**

Projekt uchwały zreferowali Pan Stanisław Pluta Wójt Gminy i Pani Iwona Reisner Skarbnik Gminy. Kredyt w wysokości 215 tyś. zł przeznaczony jest na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XIV/45/2007 W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA KREDYTU.

#### **IX. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego budżetowego 2007.**

Projekt uchwały zreferowali Pan Stanisław Pluta Wójt Gminy i Pan Robert Nielaba Zastępca Wójta Gminy. Wydatki te to kwota 106 tyś. zł otrzymana z Ministerstwa Oświaty z przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachowego na szkołach w Przysiece i w Kozłowie. Prace zostaną wykonane w roku przyszłym. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie RADA GMINY KOZŁÓW PODJĘŁA UCHWAŁĘ NR XIV/46/2007 W SPRAWIE USTALENIA WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU 2007.



GKR i Pan Zbigniew Dziwosz Inspektor ds inwestycji.

#### **XV. Wolne wnioski i zapytania.**

1. Radny Pan Zbigniew Szymacha w sprawie konieczności założenia płotków przeciwniegowych w Marcinowicach od tzw. Krzyżówki do drogi głównej.
2. Sołtys wsi Bryzdzyn Pani Ewa Solarz w sprawie źle działającego oświetlenia ulicznego w Bryzdzyniu i w sprawie konieczności wycięcia krzewów przy drodze powiatowej Bryzdzyn – Bogdanów,
3. Sołtys wsi Marcinowice Pani Ewa Cholewa w sprawie interwencji o przyspieszenie udzielenia pożyczek rolnikom poszkodowanych oraz w sprawie zakupu kart telefonicznych dla sołtysów przez gradobicie.
4. Sołtys wsi Wolica Pani Natalia Gacek w sprawie przywrócenia poprzedniej lokalizacji przystanków autobusowych w Wolicy.
5. Sołtys wsi Wierzbica Pani Stanisława Myrda w sprawie interwencji w Urzędzie Miasta w Sędziszowie aby rolnicy ze wsi Klimontów gm. Sędziszów korzystający z drogi Wierzbica – Marcinowice nie zaorywali tej drogi.
6. Sołtys wsi Przysieka Pan Krzysztof Pluta w sprawie zbyt niskiego wynagrodzenia prowizyjnego dla sołtysów.

#### **XVI. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego obrad Pan Przewodniczący zakończył XIV sesję Rady Gminy Kozłów.

Protokolant  
Anna Nowak

*A. Nowak*

Przewodniczący Rady Gminy  
Jan Zbigniew Basa

**Przewodniczący Rady**

*Jan Zbigniew Basa*  
**Jan Zbigniew Basa**